ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2021, às oito horas e oito minutos, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/fgj-tbdz-uir), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na

área de Epidemiologia, Vigilância em Saúde e Bioestatística, do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto/Temporário, objeto do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte do candidato Breno Augusto Bormann de

Souza Filho. A apresentação estava prevista para iniciar às 08h13, mas foi adiantada para 08h08, visto que o

candidato Breno Augusto Bormann de Souza Filho foi o único que enviou o seu plano de aula e compareceu ao

turno de apresentação, estava preparado e concordou em adiantar o início de sua apresentação. A apresentação do

candidato ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro

da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada

a apresentação e a arguição, às nove horas e treze minutos, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

BRENO AUGUSTO BORMANN DE SOUZA

FILHO
8,60 8,30 8,60 8,50

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2021, às catorze horas e sete minutos, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/ubu-shxr-ncr), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na

área de Epidemiologia, Vigilância em Saúde e Bioestatística, do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto/Temporário, objeto do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte da candidata Fatima Daniela Lucio Jorge

Rocha. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida

cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quinze horas e sete minutos, e após a avaliação independente da

prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

FATIMA DANIELA LUCIO JORGE ROCHA 6,90 7,00 7,20 7,03

Aos três dias do mês de dezembro do ano de 2021, às oito horas e seis minutos, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/wkv-hwsn-hwe), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área

de Epidemiologia, Vigilância em Saúde e Bioestatística, do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto/Temporário, objeto do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte das candidatas Marina Marisa Palhano

dos Santos, Érika Fernandes Tritany e Nadja Maryelly de Oliveira Gomes. A candidata Marina Marisa Palhano dos

Santos descumpriu o prazo estabelecido no art. 30 da Resolução nº 225/2018 - CONSEPE, pois sua apresentação

ocorreu em 42 minutos, sendo eliminada do Processo Seletivo. As demais apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a

arguição, às onze horas e trinta e oito minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro

https://meet.google.com/fgj-tbdz-uir
https://meet.google.com/ubu-shxr-ncr
https://meet.google.com/wkv-hwsn-hwe

da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

ÉRIKA FERNANDES TRITANY 8,70 8,70 8,10 8,50

NADJA MARYELLY DE OLIVEIRA

GOMES
5,20 6,30 6,50 6,00

Aos três dias do mês de dezembro do ano de 2021, às catorze horas e seis minutos, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/sff-oiuk-gzz), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área

de Epidemiologia, Vigilância em Saúde e Bioestatística, do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto/Temporário, objeto do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Amanda Almeida Gomes

Dantas e Cristiane de Albuquerque Silva Ratis. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30,

§§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às dezesseis horas e trinta

minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

AMANDA ALMEIDA GOMES DANTAS 9,00 8,90 8,70 8,87

CRISTIANE DE ALBUQUERQUE SILVA

RATIS
7,20 7,30 7,00 7,17

Dos dez candidatos com inscrições deferidas, sete compareceram para realização da prova didática e um foi

eliminado por descumprimento do tempo de apresentação estabelecido no Art. 30 da Resolução nº 225/2018-

CONSEPE, sem outras intercorrências. Sem nada mais a tratar, eu, Zenewton André da Silva Gama, presidente da

Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 03 de dezembro de 2021.

_______________________

ZENEWTON ANDRÉ DA SILVA

GAMA

PRESIDENTE

________________________

 MATHEUS DE SOUSA MATA

1º EXAMINADOR

_______________________

EWERTON WILLIAM GOMES

BRITO

2º EXAMINADOR

https://meet.google.com/sff-oiuk-gzz

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/12/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3/2021 - DSC/CCS (15.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/12/2021 08:39 )
EWERTON WILLIAM GOMES BRITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DSC/CCS (15.23)

Matrícula: 2580109

 (Assinado digitalmente em 04/12/2021 13:01 )
MATHEUS DE SOUSA MATA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ES/UFRN (11.69)

Matrícula: 1425271

 (Assinado digitalmente em 04/12/2021 08:23 )
ZENEWTON ANDRÉ DA SILVA GAMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DSC/CCS (15.23)

Matrícula: 1868020

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 04/12/2021

99e0092b67

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf